INDICAÇÃO Nº. 115/2013.
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 08 DE ABRIL DE 2013.
AUTORIA:- Vereador ANTONIO LUIZ RODRIGUES.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, bem
como, ao Ilustre e Renomado Dirigente Municipal da CME – Comissão
Municipal de Esportes, para que dentro das disponibilidades financeiras de
caixa e com a maior brevidade possível, envide os esforços no sentido de ser
organizado o tradicional Campeonato de Areia, assim como, nos últimos
anos sempre aconteceram no início de cada ano.

JUSTIFICATIVA: Os esportistas regentenses aguardam ansiosos por
providências da atual administração, no sentido de dar continuidade a este
belíssimo torneio que, inclusive, já se incorporou ao calendário esportivo de
nossa querida Regente Feijó. E, como sempre todos os torneios, contaram
com o aval da administração de nossa cidade é que rogamos pelo
abreviado atendimento a presente solicitação, já que vem de encontro aos
anseios da população obreira.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, bem como, ao Ilustre e
Renomado Dirigente Municipal da CME – Comissão Municipal de Esportes.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo em
conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 08 de Abril de 2013.

ANTONIO LUIZ RODRIGUES
Vereador